
          Republika Crna Gora 
REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 
              Broj 01-279/3 
Podgorica, 14. septembra 2006. godine 
 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna komisija, odlučujući o 
Prigovoru OO DPS Žabljak  i OO SDP Žabljak protiv Rješenja Opštinske izborne komisije 
Žabljak br. 014/06-01-172 od 13. 09. 2006. godine, na sjednici od 14. septembra 2006. 
godine, donijela je  
 

 
R J E Š E NJ E 

 
 Odbija se Prigovor OO DPS Žabljak i OO SDP Žabljak protiv Rješenja Opštinske 
izborne komisije Žabljak br. 014/06-01-172 od 13. 09. 2006. godine, kao neosnovan.                     
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 OO DPS Žabljak i OO SDP Žabljak podnijeli su 14. 09. 2006. godine Prigovor 
Republičkoj izbornoj komisiji protiv Rješenja Opštinske izborne komisije Žabljak br. 014/06-
01-172 od 13. 09. 2006. godine, kojim je odbijen njihov Prigovor podnešen protiv 
nepravilnosti u radu biračkog odbora na biračkom mjestu broj 2 – Njegovuña, kao 
neosnovan.  

Podnosilac Prigovora ističe da je naznačeno rješenje Opštinske izborne komisije 
Žabljak nezakonito, jer je u radu biračkog odbora na biračkom mjestu br. 2 – Njegovuña 
učestvovalo lice koje po Zakonu na to nije imalo pravo i time nesumnjivo uticalo na volju i 
slobodno opredjeljenje birača, a što je suprotno odredbi člana 72 stav 4 Zakona o izboru 
odbornika i poslanika i Pravilima o radu biračkih odbora, pa smatra da su se stekli uslovi da 
se izbori na ovom biračkom mjestu ponove.  

Republička izborna komisija je razmotrila Prigovor i Rješenje Opštinske izborne 
komisije Žabljak i konstatovala da je Opštinska izborna komisija Žabljak postupila saglasno 
Zakonu utvrñujući da: lice koje je neovlašćeno prisustvovalo na biračkom mjestu nije 
učestvovalo u radu biračkog odbora; da na ovom biračkom mjestu nije povrijeñeno biračko 
pravo ni jednog birača, te da nije bilo prigovora zbog povreda odredaba Zakona o izboru 
odbornika i poslanika; da se radi o propustu u radu biračkog odbora koji, u suštini, nije imao 
bitnog uticaja na opredjeljenje birača i konačan ishod glasanja na biračkom mjestu broj 2,  
kao i da odredba člana 72 stav 5 Zakona o izboru odbornika i poslanika nije imperativnog 
karaktera, jer daje opštinskoj izbornoj komisiji mogućnost da li će glasanje ponoviti, što 
znači da se glasanje može, ali i ne mora ponoviti.  

Na osnovu izloženog Republička izborna komisija je riješila kao u dispozitivu 
Rješenja.  

 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Republike  

Crne Gore u roku od 24 časa od časa dostavljanja rješenja. 
 
 
          PREDSJEDNIK 
                      Branislav Radulović,s.r. 
 
 


